تفسیر المنار، بیروت: دار المنارة، الطبعة الثالثة.
- زمخشری، محمود (۱۴۰۷). الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل، بیروت: دار الکتب العربیة، الطبعة الخامسة.
- زمرلی، فؤاد احمد (۱۴۱۵). عقائد ائمة السلف، بیروت: دار الکتب العربی.
- الشاویش، زهیر (بی تا). الایمان لابن تیمیة، دمشق: منشورات المکتب الاسلامی.
- محمد هشام حریر، سامی (۱۴۲۷/۲۰۰۷). ابن تیمیة مفسرا و مقدمته فی اصول التفسیر، عمان: دار البداية، الطبعة الاولى.
- شعرانی، ابوالحسن (بی تا). ترجمه کشف المراد، تهران: کتاب فروشی اسلامیه.
- صدوق، محمد بن علی بن بابویه (۱۳۹۸). التوحید، قم: انتشارات جامعه مدرسین.
- ضیایی، رحمت الله (۱۳۸۳). خدا در نگاه وهابیت، تهران: نجم الهدی.

بررسی و تدبیرانی و اصول فکری ابن تیمیّه در تفسیر قرآن

- طباطبایی، سید محمدحسین (۱۹۹۷/۱۴۱۷). *المیزان فی تفسیر القرآن*، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات.
- \_\_\_\_\_ (۱۴۱۷). *المیزان فی تفسیر القرآن*، ترجمه: سید محمدباقر موسوی همدانی، قم: دفتر انتشارات اسلامی، چاپ پنجم.
- الغنیمان، عبد الله بن محمد (۱۴۲۸). *مختصر منهاج السنه لابن تیمیه*، المدينة المنورة.
- القاسمی، محمد جمال الدین (۱۴۲۵-۲۰۰۵/۱۴۲۶). *تفسیر القاسمی المسمی محاسن التأویل*، بیروت: دار الفکر، الطبعة الاولى.
- قزوینی، ابن ماجه (بی تا). *سنن ابن ماجه*، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- قوشچی، علاء الدین علی بن محمد (بی تا). *شرح تجرید العقائد*، قم: منشورات شریف رضی.
- الكلینی الرازی، ابی جعفر محمد بن یعقوب بن اسحق (۱۳۶۳). *الاصول من الکافی*، تهران: دار الکتب الاسلامیة، الطبعة الخامسة.
- مقدسی، عبد الغنی (۲۰۰۱/۱۴۲۲). *الاقتصاد فی الاعتقاد*، تحقیق: احمد بن عطیة، الغامدی، المدينة المنورة: مكتبة العلوم و الحكم.
- النیشابوری، مسلم بن حجاج (بی تا). *صحیح مسلم*، بیروت: دار الفکر.
- الله بداشتی، علی (۱۳۸۸). «شناخت سلفیه»، در: *میثاق امین*، سال سوم، ش ۱۰-۱۱.
- الہروی، ابراهیم احمد (بی تا). *ابن بطوطه، فی العالم الاسلامی*، مصر: دار المعارف.